Quid autem summo viro tantopere displicuit? Quod poeta de Amyco canit II 32:

*ὁ δ' ἔρεμνὴν διπτύχα λώπην
ἀντιῆσιν περόνησι καλαύροπά τε τρηχεῖαν
κάββαλε, τὴν φορέεσκεν.*

Quibus perlectis exclamat: „Quod poeta praepositionem *σύν* omisit, non improbandum et sic saepe amat dicere;

1) S. A. NABER, Ad Apoll. Rhod. in *Mnemosynes* Vol. XXXIV (1906), pg. 1—39.

exempla si requires, invenies I 502, 801, 832; II 611, 749, 988; III 96, 373, alibi fortasse. Sed quam est praepostere dictum pugilem *simul cum fibulis* exuisse vestem, quasi nudo corpori potuissent adhaerescere."

Num istud iudicium iustum videtur aequumque? Primum nego praepositionem *σύν* insolite omissam esse, quia *ἀντιῆσιν περόνησι* ex illis locutionibus (*ἀντοῖς ἀνδράσιν, ἀνταῖς νασίν*) est, quibus quivis Graecorum poeta atque scriptor uti numquam veritus est. Deinde vero quasi curta sententia poetam ablegavit neque sedulo operam dedit, ut eius mentem assequeretur, quam satis perspicuam esse contendo. Quis est qui non videat Apollonium Amyci festinationem praecipitem egregie pinxisse eo, quod regem vestem exuisse ac deiecisse dixit *ἀντιῆσι περόνησι*, h. e. ipsis fibulis etiam tunc impositis neque ante solutis demptisque.

Iam alterum locum videamus: Aetes se non Cereris semina terrae tradere dicit III 414:

ἀλλ' ὄφιός δεινοῖο μεταλήσκοντας ὀδόντας
ἀνδράσι τευχῆσι δέμας.

Hic rursus Graecitatem violatam Naberus affirmat, poetam enim mirabiliter peccare, quod *δέμας* cum dativo casu coniunxerit. At non perspexit vocabulum hoc loco non adverbialiter positum esse, ut significet „instar”, sed verba *ἀνδράσι τευχῆσι δέμας* apposita esse voci *ὀδόντας* et intellegenda esse: qui viris armatis vitam corpusque darent. Cf. 498:

δώσειν δ' ἔξ ὄφιος γενύων σπύρον, ὅς δ' ἀντήσιν
γηγενέας χαλκείοις σὺν τεύχεσιν.

Eadem notio vocabulo inest vs. 847, 1043, 1204, 1282 eiusdem libri.

Istae interpretationes, quas exempli causa posui, Naberi de Apollonio iudicium, quod multorum est, plane declarant: Graecitas violata, formae barbarae, elisiones neglectae, vitia alia evidentia prohibuerunt, quominus miras carminis pulchri-

tudines persentirent. „Dum imitando conatur exprimere epicam dialectum, suam prodit inscitiam et *merito contemnitur*.” Sed satis de his, quas stultas viroque docto indignas ineptias dicere non dubito. Iam aliam, Mahaffii¹⁾ dico, vocem audiamus: „Apollonius, indeed, deserves more than a passing notice.” Poeta est dignissimus, qui diligentius cognoscatur atque sententia adversa, quam posterior aetas de eo pronuntiavit, incuria negligentiaque magis quam censura aequa subtilique nititur. Ita Mahaffium de Apollonio iudicium verissimum tulisse censeo. Nemo meherele negabit Apollonium gloriae suae apud posteros melius consulturum fuisse, si suo sermone uti voluisset neque artem suam ostentare studuisset in re, quam non omnibus numeris callebat; verum tamen lingua eius quasi arte fabricata impedimento esse non debet, quominus sine ira et studio de eo iudicemus. Quod qui fecerit, mox agnoscet sub grammatico verum poetam latere.